ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                             РЕШЕНИЕ

О льготном проезде школьников муниципального образования
«Советский городской округ» в городском пассажирском транспорте
общего пользования всех форм собственности в 2019-2020 годах

(Принято окружным Советом депутатов 30 сентября 2019 года)

  Заслушав и обсудив информацию администрации Советского городского округа об организации льготного проезда школьников муниципального образования «Советский городской округ» в городском пассажирском транспорте общего пользования всех форм собственности в 2019-2020 году, окружной Совет депутатов
                                                              РЕШИЛ:

1. Установить льготный проезд с 1 октября 2019 года по 31 мая 2020 года в городском пассажирском транспорте общего пользования всех форм собственности с нумерацией маршрутов до 99:
- для школьников, за исключением детей из многодетных малообеспеченных семей, в размере 50% стоимости проезда;
- для школьников из многодетных малообеспеченных семей в размере 100% стоимости проезда.
2. Льготный проезд предоставлять при предъявлении именного проездного билета единого образца с фотографией.
3. Порядок получения именного проездного билета единого образца с фотографией определяется администрацией Советского городского округа.
4. Управлению экономики, финансов и муниципальных закупок (Шемет Л.А.) рассчитывать и выделять из городского бюджета субсидию перевозчику на компенсацию выпадающих доходов в соответствии с утвержденным Порядком администрации Советского городского округа.
        5. Признать утратившим силу Решение окружного Совета депутатов Советского городского округа от 20.12.2017 года № 233 «О компенсации части стоимости проездного билета в городском общественном транспорте для школьника».
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник».
7. Решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019 года.

Глава Советского городского округа                                                           Н.В. Сорока

г. Советск
 « 30 »  сентября 2019 г.
[bookmark: _GoBack]№ 353